— 1 —

浙江省武术协会文件
浙武协〔2024〕号 20 号

浙江省武术协会关于开展传统武术赛事

“赛风赛纪整治年”教育整治工作的通知

各设区市、县（市、区）武术协会、各分支机构、各单位会员：

为深入贯彻党的二十大和习近平总书记关于体育工作的重要

论述、考察浙江重要讲话和关于赛风赛纪的系列重要指示批示精

神，严格落实国务院治理赛风赛纪专题会议和省委省政府工作部

署，认真落实好《浙江省体育局关于在全省深入开展体育赛事

“赛风赛纪整治年”教育整治工作的通知》精神，结合当前我省

传统武术赛事实际，现将传统武术赛风赛纪整治工作相关部署与

要求通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面学习贯

彻党的二十大精神，深入贯彻落实习近平总书记关于体育、作风

— 2 —

建设的重要论述、考察浙江重要讲话和关于赛风赛纪的系列重要

指示批示精神，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，牢记“国

之大者”，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维

护”，严格落实国务院治理赛风赛纪专题会议精神，深化认识，

吸取教训，举一反三，从严从实抓好赛风赛纪工作，坚决杜绝赛

风赛纪事件发生。

充分认识现阶段传统武术赛事赛风赛纪工作的重要性，坚持

立足长远、有的放矢、突出重点、查治结合，进一步激发全省传

统武术工作者、赛事组织者的使命感、责任感、荣誉感，切实提

升我省传统武术赛事治理能力和水平，形成奋进新征程、建功新

时代的强大力量，展示浙江传统武术良好形象。

二、组织领导

成立浙江省武术协会“赛风赛纪整治年”教育整治领导小组。

组 长：李期华

常务副组长：卢颖才

副组长：赖惠能、丁培勇、车晓端、卢颖才、许勇、李志荣、

蔡光圻、周青泉、顾波、顾新春、徐建生、卢仙春、严康寅、成

建波、杨国良、张国强、徐永庆、毛松国、管伟梁。

下设办公室：

主任：顾波（兼）

副主任：张洪国、徐志宏、杨忠涛、林小美、倪南权、周锋

成员：赵霞、谭俊香、张前、赵洪伟、陈奕正、王舒、金斌、

卜亦闻、邵金明、童俊杰、赵显品、曾金富、邱桂骥、董约武、

章海娟、穆俨、江鹏、各市武术协会秘书长。

— 3 —

三、目标任务

（一）提高政治站位、切实扛起责任。

（二）强化制度规范、建立长效机制。

（三）建立联动机制，形成工作合力。

（四）加强教育引导，筑牢思想根基。

四、方法步骤

（一) 第一阶段，提高思想认识，全面动员部署、深化学习。

各单位应在在 7 月 10 日前，在本辖区或本分支机构内部，

加强学习，深入开展思想教育工作。

加强传统武术运动员、教练员、裁判员和全体传统武术组织

管理者、从业者的教育引导，树立正确的参赛观、胜负观、安全

观。以规则为准绳，学习规则、掌握规则、敬畏规则，做公平公

正的表率，筑牢赛事安全的底线思维、红线思维。

（二）第二阶段：开展自查自纠，全面排查分析。

各单位应在 10 月底前，对在本辖区或各分支机构具体参与、

执行的赛事，全方位、全覆盖的对赛风赛纪风险隐患自查自纠，

做好专项整顿治理管理工作。各设区市、各县（市、区）武术协

会，省武协各分支机构要开展一次教育布署会议。特别是省协会

各分支机构中直接执行或参与赛事管理的专委会，应严格按通知

内容，管理团队以身作则，做好赛事各节点骨干人员思想和技能

培训，落实好赛事各节点主体责任。

（三）第三阶段：强化体系建设，完善管理机制。

12 月前，对省武术协会主、承办的赛事管理，省武协秘书

处要严格按照“谁主办、谁负责”、“队伍谁参赛、谁负责”、“裁

— 4 —

判谁选派、谁负责”的原则，“五个一次”的要求抓好赛事相关

工作的落实。

省武术协会秘书处要协同省武协裁判员委员会切实做好省级

传统武术赛事的裁判员推荐、选判、培训和管理工作，派专人负

责赛事，全程参与和全面把控。

各设区市、县（市、区）传统武术协会主办、承办的赛事应

参照执行。

（四）第四阶段：全面总结提高、加强督导检查

各单位要强化领导责任，加强督导检查，严肃执纪问责，建

立长效机制。

7 月 15 日前，请各单位将本次教育整治工作推进方案形成

文字报省协会。

12 月 15 日前，将本次教育整治工作总结与赛事相关管理办

法、长效机制等报省武术协会。

联系人：赵洪伟 手机：13606705882；

邮箱：517363943@qq.com。

附件：《浙江省体育局关于在全省深入开展体育赛事“赛风

赛事整治年”教育整治工作的通知》

浙江省武术协会

2024 年6月25日